
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE - CULTURA - BIBLIOTECA - PROMOZIONE

TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -
SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 475 DEL 11-03-2024
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 12 DEL 14/02/2024 ALLA DITTA S.O.F. SANTANGELO SRLS
PER SERVIZIO RECUPERO SALMA SCONOSCIUTA LUNGO IL LITORARE ANTISTANTE LA FOCE DEL
FIUME BELICE

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Barresi Maurizio

 
Ai sensi dell’art. 67/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la
prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza
del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi, in
relazione all’oggetto del presente atto, nemmeno potenziale, ai fini della legge 190/2012, nonchè del Piano Triennale di Prevenzione dei
fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del
D.P.R. n. 62/2013 e ss . mm. ii., del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

PREMESSO che:
-       Con propria determinazione n. 107 del 27/11/2023 è stato affidato alla ditta “Sof Santangelo
s.r.l.s.” con sede in Castelvetrano, via G. Mazzini n. 46/a, P. I.V.A. 02488850815 il servizio per il
recupero di una salma sconosciuta lungo il litorale antistante la foce del fiume Belice in data 28/10/2023
per l’importo complessivo di € 1.000,00;
-       È stato impegnato l’importo complessivo di € 1.000,00 a carico del codice 12–09–1- 103 (cap.
9970/6 – spese per servizi funebri) del bilancio di previsione 2022/2024, in corrispondenza degli
stanziamenti previsti per l’anno 2023;

PRESO ATTO che il servizio è stato regolarmente espletato in data 28/10/2023;

VISTA la documentazione fiscale comprovante il diritto del creditore, ditta “Sof Santangelo s.r.l.s.”, consistente
nella fattura trasmessa secondo il formato PA ed acquisita nell’apposita piattaforma digitale degli atti interna
all’Ente di seguito specificata:

·       fattura n. 12 del 14/02/2024, dell’importo complessivo di € 1.000,00, relativa al servizio per il
recupero di una salma sconosciuta lungo il litorale antistante la foce del fiume Belice;

VERIFICATA la regolarità della prestazione, nonché l’osservanza dei termini e delle condizioni stabilite;

VISTA la nota prot. 796 del del 04/01/2024 con cui il responsabile della VIII D.O. Tributi” comunica che la
ditta in questione non ha alcuna posizione debitoria tributaria presso il nostro Ente;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta de qua, mediante acquisizione del durc on line, emesso
dall’INAIL con prot. n. INPS_38572996 del 16/11/2023 con scadenza 15/03/2024;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa, al fine di effettuare il pagamento della fattura
entro i termini previsti dall’art. 4 del D.Lgs. 231/2002 smi;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 475 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la relativa scheda di cui all’allegato “A”
del piano di auditing 2022/2024;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);

VISTO lo Statuto Comunale;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147bis
del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012

PROPONE

Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

-       DI AUTORIZZARE la liquidazione e il successivo pagamento, in favore della ditta “Sof
Santangelo s.r.l.s” con sede in Castelvetrano, via G. Mazzini n. 46/a,  P. I.V.A. 02488850815 della
fattura n. 12 del 14/02/2024 dell’importo complessivo di € 1.000,00, relativa al recupero di una salma
sconosciuta lungo il litorale antistante la foce del fiume Belice;

1.       DI EFFETTUARE il pagamento della somma dovuta alla ditta “Sof Santangelo s.r.l.s” con sede in
Castelvetrano, via G. Mazzini n. 46/a,  P. I.V.A. 02488850815, sul conto corrente dedicato, riportato
nell’unita fattura, con l’indicazione del seguente GIG: ZAA3E0A892;

2.      DI PRELEVARE la somma dall’impegno contabile n. 2362 del 27/11/2023, cap. 9970/6, assunto
con determinazione n. 107 del 27/11/2023;
3.      DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio
on line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei
provvedimenti dirigenziali;
4.      DARE ATTO che la spesa rientra nei limiti di quella autorizzata con determinazione dirigenziale
n. 107 del 27/11/2023 e che, nella presente determinazione di liquidazione è stato rispettato l’ordine
cronologico della spesa;

5.      ACCERTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del
D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;

6.      DARE ATTO che la presente determinazione è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del  D.
Lgs . del 14.03.2013, n. 33.

                                                                                                       Responsabile del Procedimento
                                                                                                                Maurizio Barresi

 
IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE ORGANIZZATIVA

VISTA/I:

-        la proposta di deliberazione che precede, predisposta dall’U.O. dei servizi cimiteriali;

-       la determinazione sindacale n. 46 del 29.12.2023, con la quale sono stati prorogati alla fine del
mandato elettorale, gli incarichi dei responsabili di direzione ed individuate, in caso di

assenza/impedimento, le sostituzioni nei casi previsti dalla legge;

-        l’art. 40 lett. m) dello Statuto Comunale vigente del Comune di Castelvetrano, approvato con
deliberazione di C.C. n. 130 del 16.12./2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1^ Supplemento
Straordinario n. 20 dell’08.05.2009, modificato con deliberazione del C.C. n. 17 del 21.03.2013,
pubblicato sulla G.U.R.S. n. 37 del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza;

-       attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziali per il
responsabile del procedimento e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. del codice di
comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e 52/2017)

-       che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria
dell’Ente;

DETERMINA

RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione dirigenziale;

APPROVARE la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata;

DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A” del
piano di Auditing 2022/2024 e in conformità al documento unico di programmazione approvato con
deliberazione di G.M. n. 10 del 01.02.2022;

ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità ed alla correttezza
dell’azione amministrativa in riferimento al contenuto del presente provvedimento, parere favorevole;

DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del Comune

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 475 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e
per effetto di quanto stabilito dall’art. 23, comma1- lett. B), del D. Lgs. 14 marzo 2013,     n. 33.

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE

                         Dott.ssa Maria Morici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 475 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 11-03-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT.SSA MARIA MORICI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 475 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


